

Fuenlabrada, 30 de marzo de 2023

En relación con el expediente **PA SUM 23-010 SUMINISTRO DE SISTEMAS DE INFUSIÓN PARA ADMINISTRACIÓN DE FLUIDOS POR BOMBA, OTROS EQUIPOS DE INFUSIÓN Y LA CESIÓN DE LAS BOMBAS Y CALENTADORES CORRESPONDIENTES PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE FUENLABRADA**, se da respuesta a las solicitudes de aclaraciones, realizadas en las fechas indicadas por las distintas empresas interesadas:

Fecha 03/03/23 BBRAUN MEDICAL SA Ref.: PT1.MSG.2868645

PREGUNTA 1- De la lectura de los Pliegos no queda claro el número de bombas y fungible a entregar, no queda claro el párrafo que indica " resto dos muestras de cada orden 5 muestras"

RESPUESTA 1- Existe un error en la redacción del PCAP que procederemos a subsanar:

En la cláusula primera, apartado 6. ENTREGA DE MUESTRAS:

Dónde dice:

- Entrega de muestras en el formato de presentación: Para las bombas entregar un equipo y tres sistemas de cada número de orden.

- Resto dos muestras de cada número de orden 5 muestras

Debe decir:

- Entrega de muestras en el formato de presentación: Para las bombas entregar un equipo y tres sistemas de cada número de orden.

- Resto de muestras: cinco muestras de cada número de orden.

A ESTA PREGUNTA SE HA CONTESTADO POSTERIORMENTE EN PUBLICACIÓN EN EL PORTAL DE LA CORRECCIÓN DE ERRORES EN LOS PLIEGOS, Y EN LA PREGUNTA 4 DEL PRESENTE ESCRITO.

Fecha 03/03/23 IBERIAN CARE 2016 SL Ref.: PT1.MSG.2869167

PREGUNTA 2- ¿podrían confirmarnos cuál es el número de decimales permitidos para la oferta económica de este expediente?

RESPUESTA 2- Al igual que los precios de licitación publicados, el número de decimales permitidos en las ofertas económicas son dos.

Fecha 09/03/23 IZASA HOSPITAL SLU Ref.: PT1.MSG.2879359

PREGUNTA 3- ¿Nos podríais confirmar si la cantidad de bombas solicitadas para el Lote 3 es correcta? ¿son 66?

RESPUESTA 3- Si, el número de bombas PCA son 66.

Fecha 15/03/23 FRESENIUS KABI ESPAÑA Ref.: PT1.MSG.2889419

PREGUNTA 4- En relación al envío de muestras, cuando dicen: "Resto de muestras cinco muestras de cada nº de orden", se refieren a los lotes donde se solicita Jeringa y Alargadera?

RESPUESTA 4- La ENTREGA DE MUESTRAS ha generado más aclaraciones, por lo que hemos revisado su redacción y publicaremos en una corrección de errores del PCAP.

Dónde dice:

- Entrega de muestras en el formato de presentación: Para las bombas entregar un equipo y tres sistemas de cada número de orden.

- Resto dos muestras de cada número de orden 5 muestras

Debe decir:

- Del lote 1: un equipo de cada bomba y del resto tres muestras de cada número de orden.

- Del resto de lotes: un equipo de cada bomba y del resto cinco muestras de cada número de orden.

Fecha 22/03/23 IZASA HOSPITAL SLU Ref.: PT1.MSG.2903893

PREGUNTA 5- Para este concurso necesitamos hacer una consulta:

En concreto, para el lote 3, nos gustaría por favor validar que la información indicada en los pliegos sobre el consumo anual de sets y el número de bombas electrónicas es correcto.

El ratio de consumo de set por bomba es muy bajo. Por este motivo creemos que o se debería aumentar el consumo de sets por bomba de forma anual, o bien se debería disminuir el número total de bombas.

Quedamos a la espera de su confirmación.

RESPUESTA 5- Para el lote 3 se necesitan las bombas que están reflejadas en el cuadro anexo del número de bombas. Se necesitan 60 bombas para el servicio de reanimación y 6 bombas para el servicio de hospitalización domiciliaria. Este número de bombas se ha calculado en función de nuestras necesidades actuales.

El consumo de sistemas se ha calculado en función de los consumos actuales y se ha aumentado un porcentaje esa cantidad.

Fecha 27/03/2023 ICU MEDICAL Producto Farmacéuticos y Hospitalarios Ref.: PT1.MSG.2910487

PREGUNTA 6- ¿Podrían confirmar si es obligatorio ofertar a lote completo?

RESPUESTA 6- Si es obligatorio ofertar a lote completo, si no sería motivo de exclusión.